
令和 ３年 ７月 ６日  

天童市立各小学校長 様 

天童市長  山本 信治  

天童市小中校長会     

会  長  戸田 一彦  

天童市小学校音楽教室   

担当校長  齊藤 厚志  

 

 

令和３年度第６１回天童市小学校音楽会の中止について 

 

 

 盛夏の候、各校におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より音楽を通して子供たちに豊かな情操を育む教育活動を推進されていることに、心

より感謝申し上げます。 

 さて、現在の県内における新型コロナウイルス感染症の発生状況は、６月中旬以降感染

者なしの日が続くなどだいぶ落ち着きを取り戻してまいりました。しかし、村山地域は「山

形県における新型コロナ対応の目安〔注意・警戒レベル〕」が依然レベル４（特別警戒）で

あることから、合唱等感染リスクの高い学習活動については、個人の技能を高める学習に

切り替えたり、様々な感染症対策を徹底したうえで実施したりするなどの厳しい制限が設

けられています。 

 つきましては、そのような合唱等に係る現状と感染症予防対策継続の必要性の観点から

検討した結果、１０月２２日に予定されていた今年度の音楽会は、昨年度に引き続き中止

といたします。何卒趣旨をご理解いただくとともに、参加を楽しみにしていた子供たちへ

のご配慮を賜りますようお願い申し上げます。 


